

(1/2ページ)		2019年度					2020年度					2021年度					2022年度			2022年度計画
(単位：百万円)		1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	1H	11/9時点
経営成績																				
売上高		28,463	29,411	29,928	28,569	116,372	23,651	26,221	29,398	29,781	109,052	30,177	30,084	32,126	32,395	124,783	33,686	36,777	70,463	142,000
海外売上高比率		38.5%	36.8%	37.5%	35.0%	36.9%	33.5%	39.0%	37.6%	37.9%	37.1%	42.8%	41.1%	42.9%	41.4%	42.1%	48.7%	50.3%	49.5%	
売上総利益		12,298	12,830	12,840	12,209	50,179	9,877	10,977	12,461	12,419	45,735	12,544	12,010	12,763	13,080	50,398	12,623	15,034	27,657	
売上総利益率		43.2%	43.6%	42.9%	42.7%	43.1%	41.8%	41.9%	42.4%	41.7%	41.9%	41.6%	39.9%	39.7%	40.4%	40.4%	37.5%	40.9%	39.3%	
販管費		10,784	10,802	10,737	10,394	42,718	9,491	9,893	10,153	10,349	39,888	10,838	10,936	10,799	11,420	43,994	11,798	12,082	23,881	
営業利益		1,514	2,028	2,103	1,815	7,461	385	1,084	2,307	2,069	5,847	1,706	1,073	1,963	1,660	6,404	824	2,951	3,776	8,500
営業利益率		5.3%	6.9%	7.0%	6.4%	6.4%	1.6%	4.1%	7.8%	6.9%	5.4%	5.7%	3.6%	6.1%	5.1%	5.1%	2.4%	8.0%	5.4%	6.0%
EBITDA ※1		2,978	3,509	3,608	3,279	13,376	1,507	2,142	3,379	3,133	10,163	2,798	2,176	3,112	2,773	10,861	2,125	4,266	6,392	13,600
EBITDAマージン		10.5%	11.9%	12.1%	11.5%	11.5%	6.4%	8.2%	11.5%	10.5%	9.3%	9.3%	7.2%	9.7%	8.6%	8.7%	6.3%	11.6%	9.1%	9.6%
親会社株主に帰属する当期純利益		842	2,038	1,276	-6,039	-1,882	213	3,036	8,354	1,355	12,959	1,085	762	1,103	841	3,794	1,195	2,033	3,229	4,400
実効税率		31.8%	24.3%	36.6%	-	410.7%	53.0%	-	31.4%	19.6%	9.6%	28.6%	21.3%	40.4%	39.1%	33.6%	25.4%	24.7%	25.0%	
財政状態																				
総資産		107,716	105,488	109,588	103,147	103,147	99,866	99,497	107,519	109,312	109,312	111,411	111,994	115,422	120,005	120,005	129,479	129,804	129,804	
有利子負債残高 ※2		18,885	16,743	16,205	18,425	18,425	18,474	18,326	15,726	15,428	15,428	15,307	15,413	16,063	15,817	15,817	16,886	16,554	16,554	
純資産		55,282	56,318	57,966	48,823	48,823	48,634	50,893	58,556	59,462	59,462	60,074	60,925	61,733	64,508	64,508	71,031	72,236	72,236	
研究開発費		871	828	815	862	3,377	774	734	704	832	3,046	806	1,008	1,001	1,128	3,944	1,107	1,096	2,203	4,500
設備投資		1,193	946	1,142	552	3,835	1,312	725	1,912	980	4,931	890	803	1,417	1,888	4,999	1,599	1,177	2,776	7,800
減価償却費		1,240	1,268	1,285	1,249	5,043	1,064	1,001	1,018	1,008	4,092	1,033	1,043	1,089	1,053	4,220	1,224	1,234	2,459	4,800
のれん償却費		224	212	219	215	871	57	56	54	55	223	58	59	59	59	236	76	80	156	300
キャッシュ・フロー																				
営業活動によるキャッシュフロー		857	3,992	3,155	3,255	11,259	-1,209	2,967	3,375	672	5,806	865	1,560	-60	937	3,302	-122	957	835	
投資活動によるキャッシュフロー		-857	22	-1,030	-583	-2,449	-618	-947	12,170	-10,706	-102	-1,008	-784	-841	-1,103	-3,738	1,671	1,307	2,978	
財務活動によるキャッシュフロー		830	-2,374	-2,392	2,624	-1,311	-1,447	-304	-4,132	-1,247	-7,131	-1,495	-486	-1,470	-535	-3,987	-1,473	-2,268	-3,742	
現金及び現金同等物に係る換算差額		-257	-191	290	-468	-626	80	-63	152	459	629	97	-79	323	641	983	759	108	867	
新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額		76				76					0								0	
現金及び現金同等物の期末残高		17,079	18,528	18,550	23,379	23,379	20,183	21,835	33,402	22,580	22,580	21,039	21,249	19,200	19,140	19,140	19,975	20,079	20,079	
1株当たり情報（円）																				
当期純利益（EPS）						-56.06					385.86					112.74				131.76
純資産（BPS）						1,423.30					1,735.04					1,874.97				
配当金（DPS）			36		34	70		35		35	70		35		35	70		36	36	72
財務指標																				
自己資本利益率（ROE）						-3.6%					24.4%					6.3%				6.7%
投下資本利益率（ROIC） ※3						7.5%					5.8%					5.8%				7.2%
総資産経常利益率（ROA）						6.2%					5.2%					5.3%				
自己資本比率		50.1%	52.1%	51.6%	46.3%	46.3%	47.5%	50.1%	53.4%	53.3%	53.3%	52.8%	53.2%	52.3%	52.6%	52.6%	52.6%	53.5%	53.5%	
有利子負債比率（D/Eレシオ） ※4		35.0%	30.4%	28.7%	38.6%	38.6%	38.9%	36.7%	27.4%	26.5%	26.5%	26.0%	25.9%	26.6%	25.1%	25.1%	24.8%	23.8%	23.8%	

※1 EBITDA= 営業利益 + 減価償却費 + のれん償却費
※2 リース債務を含む
※3 営業利益 × (1 - みなし法人税率) / 自己資本 + 有利子負債 の期中平均値
※4 有利子負債 ÷ 自己資本

(2/2ページ)		2019年度					2020年度					2021年度					2022年度			2022年度計画
(単位：百万円)		1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	3Q	4Q	通期	1Q	2Q	1H	11/9時点
報告セグメント																				
売上高（連結）		28,463	29,411	29,928	28,569	116,372	23,651	26,221	29,398	29,781	109,052	30,177	30,084	32,126	32,395	124,783	33,686	36,777	70,463	142,000
自動認識ソリューション事業		28,363	29,317	29,827	28,500	116,009	23,575	26,160	29,398	29,781	108,916	30,177	30,084	32,126	32,395	124,783	33,686	36,777	70,463	142,000
海外		10,867	10,739	11,118	9,922	42,648	7,844	10,168	11,045	11,290	40,349	12,929	12,354	13,788	13,423	52,496	16,394	18,483	34,878	67,000
ベース事業		8,539	8,286	8,758	7,794	33,378	5,755	7,779	8,499	8,976	31,010	10,023	9,399	10,578	10,206	40,208	11,706	12,901	24,607	
プライマリー専業		2,328	2,453	2,360	2,128	9,270	2,089	2,389	2,546	2,313	9,339	2,905	2,955	3,209	3,217	12,287	4,688	5,582	10,270	
日本		17,495	18,578	18,709	18,578	73,360	15,730	15,991	18,352	18,490	68,566	17,248	17,729	18,337	18,971	72,287	17,291	18,294	35,585	75,000
IDP事業		100	94	100	68	363	75	60	0	0	136	0	0	0	0	0	0	0	0	
営業利益（連結）		1,514	2,028	2,103	1,815	7,461	385	1,084	2,307	2,069	5,847	1,706	1,073	1,963	1,660	6,404	824	2,951	3,776	8,500
自動認識ソリューション事業		1,878	2,360	2,471	2,047	8,757	476	1,132	2,213	2,083	5,906	1,760	1,001	1,903	1,685	6,350	910	3,051	3,962	8,600
海外		560	595	772	349	2,277	77	683	1,043	880	2,684	1,175	698	1,101	1,003	3,978	919	2,109	3,029	5,000
ベース事業		577	517	740	348	2,184	-26	423	727	733	1,857	894	447	900	502	2,745	701	1,147	1,849	
プライマリー専業		-33	61	61	6	94	100	245	270	139	756	266	220	186	544	1,218	254	966	1,220	
海外消去		16	16	-29	-5	-2	3	14	45	6	70	14	29	14	-43	14	-36	-3	-40	
日本		1,318	1,765	1,698	1,697	6,479	399	448	1,170	1,203	3,221	585	303	801	682	2,372	-8	941	933	3,600
IDP事業		-394	-343	-317	-261	-1,317	-70	-77	0	0	-148	0	0	0	0	0	0	0	0	
連結消去		29	11	-50	29	20	-20	30	93	-13	89	-54	72	60	-24	53	-86	-100	-186	-100
市場別売上情報（日本）																				
マニファクチャリング ※5		5,426	5,584	5,452	5,626	22,090	4,138	4,247	4,964	5,596	18,946	4,802	4,996	5,434	5,753	20,987	5,014	5,271	10,286	
ロジスティクス		3,570	3,743	3,759	3,728	14,801	3,168	3,185	3,748	3,650	13,753	3,586	3,587	3,901	3,604	14,681	3,391	3,588	6,980	
リテール ※6		2,502	2,487	2,494	2,097	9,582	2,423	2,443	2,814	2,614	10,296	2,683	2,636	2,430	2,413	10,163	2,495	2,604	5,100	
ヘルスケア		1,884	2,357	2,393	2,228	8,863	1,676	1,922	2,201	2,221	8,022	1,911	2,066	2,114	2,918	9,011	2,091	2,179	4,271	
フード ※7		1,961	2,075	2,216	1,973	8,227	1,840	1,787	2,116	1,839	7,583	1,881	1,696	1,934	1,809	7,321	1,850	1,898	3,749	
公共		411	536	568	1,070	2,587	650	554	624	679	2,507	535	831	559	528	2,455	527	1,027	1,555	
その他情報																				
従業員数（除く臨時社員、派遣社員/期末ベース）		5,415	5,421	5,430	5,429	5,429	5,429	5,371	5,404	5,451	5,451	5,542	5,583	5,671	5,656	5,656	5,667	5,624	5,624	
円換算為替レート（期中平均レート）																				
USD		109.90	108.60	108.64	108.69	108.69	107.63	106.92	106.11	106.10	106.10	109.51	109.81	111.13	112.39	112.39	129.72	134.03	134.03	134
EUR		123.49	121.40	121.02	120.79	120.79	118.59	121.33	122.43	123.75	123.75	131.93	130.88	130.59	130.54	130.54	138.25	138.76	138.76	138

※5 旧：FA（製造）
※6 旧：リテール/アパレル
※7 旧：食品